*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 143.

*Published:* IPOLYI 1875, 130–131.

*He can only commend his advice, even if he departed from their previous agreement, which he is only noticing now, and for which many are judging him. Joannes should believe him that these are terrible times, and they will barely be able to overcome them, or only through great difficulties. He does not know what to recommend, he himself would also prefer to live a quiet life somewhere else.*

Nicolai Olai ad Ioannem amicum.

Non possum non probare tuum consilium, qui etsi cum de rationibus rerum com-  
munium tractabamus, videbaris non parum aberrare a vero consilio, tamen nunc  
primum sapuisse videris, et tua prudentia ingenique tui perspicacia omnem nostram  
sapientiam antevertisse ab omnibus iudicatur. Quare, mi Ioannes, crede mihi, in mala 5  
perturbataque tempora incidimus, ex quibus vix vel cum magna difficultate exire  
poterimus. Quid dicam, nescio. Et quid mihi sit consilii, penitus ignoro. Cum video  
ista adversissima tempora, ea quoque, quae adhuc superventura sunt, pericula reformidat  
animus, et quid mihi sit agendum, ignoro. Mallem, si Deus id ex sua gratia

---

6 cum] p. 227 O(?) del. ex cum tam p. 44 cum tam | plurimae] p. 44 plures 8 hanc] p. 227 om.  
Charibdim] p. 44 Carybdim | immissem] p. 44 intrusissem 12 aliquandiu] p. 44 aliquando  
13 pulcherrimos] p. 227 pulcherrime | tristes] p. 44 O del. ex tristes solus, p. 227 tristes solus

---

149 <sup>1</sup> Charybdis was a sea monster or whirlpool, considered a shipping hazard in Greek mythology. Oláh often used this ship-allegory.

10 concederet, in loco aliquo esse, ubi quiete vitam hanc temporariam agere possem, et quod reliquum est vitae, sine animi perturbatione transigere. Si quid mihi dare consilii poteris, rogo pro nostra communi amicitia eaque coniunctissima, id facere non graveris. Vale.

Anno MDXXXI.

## 151

Miklós Oláh to a friend called Joannes  
Ghent, 24 May 1531

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 143–144.

*Published:* IPOLYI 1875, 131.

*Oláh understands what advice he has received from his friend, and he admires his wise foresight that he can still give advice, which Oláh will also take. Only his friend's presence would be better than his advice, so if he can, he should hasten to Oláh.*

Ad eundem.

Quid mihi consilii dederis et cuius me voluntatis esse velis his rebus adversis, ex litteris tuis ad me rescriptis sane intellexi. Non possum non mirari tuam prudentiam, qui amicis adversissimo tempore optime consulere didiceris. Erat certe in animo meo  
5 fixa tua admonitio et nullo modo patiar eam avelli. Verum si per tuum otium, mi Ioannes, fieri liceret, et rebus tuis non officeret, nulla res maiorem mihi consolationem afferre posset, quam tua praesentia, qua me depositis omnibus animi perturbationibus plurimum recreari existimarem. Si igitur aliquid unquam in te amicitiae contuli, vel quicquam mearum fuit tibi iucundissimum, fac rogo, quatenus id e re tua  
10 fieri poterit, ut ad me cito venias. Vale.

Ex Gandavo XXIII. Maii MDXXXI.

## 152

Miklós Oláh to Paulus Venetus  
Ghent, 26 May 1531

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 144.

*Published:* IPOLYI 1875, 131–132.

*Life at court is difficult, they can always see something that hurts; there is constant agitation as to who he should help, and if he happens to be doing well, others cozy up to him to gain advantages. Nothing is constant here, so he should not regret living far from the court, dedicated to literature.*

Nicolai Olai ad Paulum Venetum.<sup>1</sup>

Durum est esse in curia, semper videas aliquid, quod doleas, quod tibi summo-  
pere displiceat. Mens nunquam quieta, cogitat quisque semper, quo pacto aliorum  
adversetur fortunis. Nunquam segura est hominis conditio. Nunc hanc, nunc in hanc  
impellitur partem. Si te viderint rebus affluentem, es omnibus honori, magnis affice- 5  
ris ornamentis, qui prius te salutet, is melior est et laudabilior, verum si fortuna ali-  
quantisper tibi adversabitur et ea te in praecipitem quempiam locum deiecerit, nihil  
est te abiectius, eris omnibus ludibrio, derideris ab iis, quibus cum aliquando bene  
feceris et quibus ornamento fuisti. Quid igitur plura tibi de statu curialium scribam?  
Cum hic nihil reperire possis, quod constans sit. Omnia ad flatum fortunae mutantur, 10  
sed fortasse te movet principis favor et gratia; ea quoque non secus, ut alia tempori-  
bus regitur, et in horas mutatur. Quare desine, mi Frater, anxius esse et sollicitus,  
quod te a curia iamdudum in otium honestum contuleris. Sapiens enim, mihi crede, si  
te cupiditas curiae non sollicitaverit, et te in eo loco ubi cum maxima et animi et  
corporis tranquillitate nunc agis, contriveris illud, quod superest aetatis tuae, otioque 15  
litterario te dedideris. Vale et me haec in bonam partem ad te scripsisse existima.

Gandavi XXVI. Maii MDXXXI.

153

Miklós Oláh to Giovanni Antonio da Burgio  
Ghent, 30 May 1531

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 144–145.

*Published:* IPOLYI 1875, 132–133.

*Everyone is saying that Burgio is very much interested in the commotion, but what he does not want to believe is that he has changed so much. He, who has always loved Burgio, is now asking that he should not change, and he should not start something that can endanger him, instead, satisfied with the opportunities, he should lead a quiet life and continue reading books.*

Idem ad Ioannem baronem.<sup>1</sup>

Novarum rerum te esse valde studiosum omnes, qui ex istis veniunt partibus, mirifice apud omnes depraedicant.<sup>2</sup> Quod satis mirari non possum te, si id ita est,